3- Demonstrativos de Resultados. 

Quadro 03 

✓ De acordo com o Quadro 03, constatamos que a Requerente Amazônia 

Participações não obteve qualquer receita no exercício de 2020, porém, 

acumula um prejuízo, no mesmo período, de R$ 61.770,00 (sessenta e um 

mil setecentos e setenta reais).  

(em R$) Jan a Mar-20 Abr a Jun-20 jul-20 ago-20 set-20 out-20 nov-20

Receita Bruta 0 0 0 0 0 0 0

Tributos Incidentes sobre a Receita 0 0 0 0 0 0 0

Receita Líquida 0 0 0 0 0 0 0

Custos 0 -30.755 0 0 0 0 0

Lucro Bruto 0 -30.755 0 0 0 0 0

[...]

mailto:mvb@mvbaj.com.br%20/

Quadro 04 

✓ Da mesma forma que a Amazônia Participações, o Quadro 04 apresenta a 

inexistencia de receitas da receita da Requerente Frizz Organizações 

Sociais no exercício de 2020, acumulando um , no mesmo período, de R$ 

28.371,00 (vinte e oito mil trezentos e setenta e um reais), decorrentes, 

exclusivamente de Despesas Administrativas.  

(em R$) Jan a Mar-20 Abr a Jun-20 jul-20 ago-20 set-20 out-20 nov-20

Receita Bruta 0 0 0 0 0 0 0

Tributos Incidentes sobre a Receita 0 0 0 0 0 0 0

Receita Líquida 0 0 0 0 0 0 0

[...]

Resultado Líquido do Exercício -7.979 -7.831 -2.506 -2.500 -2.554 -2.500 -2.500

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO

FRIZZ ORGANIZAÇÕES SOCIAIS S/A

CNPJ: 07.241.825/0001-47

Quadro 05 

✓ Analisando o Quadro 05, verificamos que a Receita Líquida do exercício de 

2020, até o mês de novmbro, da Requerente Frizz Mídia Ltda foi de R$ 

216.283,00 (duzentos e dezesseis mil duzentos e oitenta e tres reais). 

✓  Somente suas Despesas Administrativas, nesse período, (R$ 239.295,00) 

são superiores à Receita Líquida, podendo-se concluir que o seu 

faturamento se mostra insuficiente às suas operações. 

(em R$) Jan a Mar-20 Abr a Jun-20 jul-20 ago-20 set-20 out-20 nov-20

[...]

Resultado Líquido do Exercício 5.547 5.763 -43.922 -11.059 -17.510 -15.244 -9.666

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO

FRIZZ MIDIA LTDA

CNPJ: 03.486.931/0001-30

Quadro 06 

✓ Em conformidade com o Quadro 06, constatamos uma Receita Líquida 

acumulada, até novembro, de R$ 151.603,00 (cento e cinquenta e um 

mil seiscentos e três reais), apresentando um Resultado Líquido de R$ 

5.917,00 (cinco mil novecentos e dezessete reais). 

(em R$) Jan a Mar-20 Abr a Jun-20 jul-20 ago-20 set-20 out-20 nov-20

Receita Bruta 30.000 34.465 19.000 23.000 23.000 21.000 17.000

Tributos Incidentes sobre a Receita -2.775 -3.255 -2.062 -2.128 -2.128 -1.943 -1.573